
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/S. / jyjb Jc>(P

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 21 декабря 2021 года № 341

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 3, пунктом 2 части 10 статьи 23, 
частью 4 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Положение о региональном государственном 
контроле (надзоре) в области долевого строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости на территории Чеченской Республики 
(далее -  Положение), утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 21 декабря 2021 года № 341:

а) раздел III Положения дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:
«3.7.1 Контролируемое лицо вправе обратиться в контролирующий орган

с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее -  
заявление контролируемого лица).

Контролирующий орган рассматривает заявление контролируемого лица, 
принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в 
его проведении, а также согласовывает дату проведения профилактического 
визита с контролируемым лицом в порядке и сроки, установленные частями 11-13 
статьи 52 Федерального Закона № 248-ФЗ»;

б) приложение 2 «Ключевые показатели регионального государственного 
контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости» к Положению изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Н аст^ ^^ л ^р ^ ^ ^н о вл ен и е  вступает в силу со дня его официального 
опубликовани 2̂<>^Е5?^

Председате.

\\172.16.1.3NotoaVIok • 202<i\nocnHO«ACMiUiU 1.2i

М.Х. Даудов

Положение (293)-4M(06).docx



иложение
остановлению Правительства
енской Республики

 ̂ //. /Л.

«Приложение 2
к Положению о региональном государственном 

контроле (надзоре) в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

Ключевые показатели регионального государственного контроля 
(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и

(или) иных объектов недвижимости

Наименование ключевого показателя Г оды и целевые (прогнозные) значения ключевых 
показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Доля обязательств контролируемых 
лиц, нарушивших права и законные 
интересы участников долевого 
строительства, перед участниками 
долевого строительства от общего 
размера обязательств контролируемых 
лиц перед участниками долевого 
строительства, %

».


